
Kontrola stacionárních 
zdrojů

z	pohledu	legislativy

Mgr.	David	Čuřík
8.	března	2023



Zákon o ochraně ovzduší
č.	201/2012	Sb.	hl.	m.	Prahy

• postupné	zpřísňování	požadavků	na	stacionární	zdroje	jak	
pro	uvádění	na	trh,	tak	i	pro	jejich	provozování

• příloha	č.	11	zákona - minimální	emisní	požadavky	na	
spalovací	stacionární	zdroje na	pevná	paliva do	300	kW

• povinnost	plnit	minimální	emisní	požadavky	stanovena	
původně	od	1.	9.	2022

• v	případě	rodinných	domů,	bytových	domů	nebo	staveb	pro	
rodinnou	rekreaci	odložena	– od	1.	9.	2024



Zákaz spalování uhlí v Praze
OZV č. 11/2019 Sb. hl. m. Prahy

• zákaz spalování uhlí, uhelných briket a koksu od 1. 10. 2020

• netýká se kotlů, které slouží jako zdroj tepla pro teplovodní
soustavu ústředního vytápění a které nejsou navrženy rovněž
pro přímé vytápění místa instalace, pokud splňují minimální
emisní požadavky

• zpřísnění regulace v době vyhlášené smogové situace



Pravidelná kontrola kotlů

• povinnost	provádět	alespoň	jednou	za	3	roky	kontrolu	
technického	stavu	a	provozu	kotle

• povinnost	ohlašovat	údaje	do	ISPOP

• náležitosti	ohlášení	údajů	a	dokladu	o	kontrole	jsou	uvedeny	
ve	vyhlášce	č.	415/2012	Sb.

• při	neohlášení	či	uvedení	nesprávných	údajů	hrozí	vysoké	
pokuty	



Děkuji za pozornost


